

СОГЛАСОВАНО:

ПРОВЕРЕНО  
КАУ «АЛТАЙРЦС»



УТВЕРЖДАЮ:

В.С.Воропаев

20 сентября 2018 г.

" " 20 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Восстановление памятника участникам Великой Отечественной войны 1941-1945гг (скульптура солдата)  
Село Верх-Озерное Быстроистокского района Алтайского края

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 344,297 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2017 года с доп. и изм. 1-4 (приказ Минстроя России № 1039/пр)".  
с пересчетом в текущие цены 2 квартала 2018г

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.				Затр тр. раб-х не занятых обслуж. машин	
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы	Обслуж-х машины	
													оплата труда	в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1. Восстановление памятника</b>														
1	Прайс. (Коммерческое предложение)	Восстановление (реставрация) скульптуры воина (полный комплекс работ без стоимости материалов: восстановление разрушенных фрагментов с установкой по месту, упрочняющая пропитка, шпатлевка и окраска, нанесение надписи на поверхность облицовки постамента), комплекс (Стоимость:325700:1,18:6,96:1,04)	шт	1	38132		38132		38132			38132		

## Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ФССЦ- 14.2.04.03- 0016 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Смола эпоксидная марки: ЭД-20	кг	2	53,56		53,56		107			107		
3	ФССЦ- 01.7.15.02- 0047 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Болт анкерный диаметром 20мм	100 шт	0,24	1121		1121		269			269		
4	ФССЦ- 14.2.06.08- 0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Пропитка упрочняющая для бетона	л	10	110,1		110,1		1101			1101		
5	ФССЦ- 14.5.11.10- 0206 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Шпатлевка универсальная строительная для внутренних и наружных работ	кг	30	28,6		28,6		858			858		
6	ФССЦ- 14.5.07.02- 0001 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Краска бронзовая	т	0,0031	204244,37		204244,37		633			633		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									41100			41100		
Итого по разделу 1 Восстановление памятника									41100					
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>														
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									41100			41100		

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Итого по смете:</b>														
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										38508				
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии										2592				
<b>Итого</b>										<b>41100</b>				
В том числе:														
Материалы										41100				
<b>ВСЕГО по смете</b>										<b>41100</b>				
С индексом Минстроя на 2 кв. 2018 г. для прочих объектов 6,96										286056				
С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ ЗАТРАТАМИ 2%										291777				
НДС 18%										52520				
<b>ВСЕГО по смете</b>										<b>344297</b>				

Составил:

**ПРОВЕРЕНО**  
**КАУ «АЛТАИРЦС»**

Проверил: